

Mødereferat: LUU Tagdækker

Dato	01. marts 2022	Tid:	12:00 – 15:00
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Per Hansen		
Deltagere	Per Hansen, Andreas Jensen, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Jørn Dormann, Sander Østergaard (klasserepræsentant)		
Afbud	Brian Thomsen, Peter Hjortdal Andersen, Bo Riis Nielsen (udtræder af udvalget)		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

Som opfølgning på sidste referat kunne Kim orientere om, at tagdækkerne nu bliver indkaldt til fredagscafé på Vejlevej.

Ad 2)

Klasserepræsentanten var Sander Østergaard, som går på 5. hovedforløb.

Sander har været i dialog med klassen og havde følgende bemærkninger med til udvalget.

- Ønske om bedre oplæring i isolering og tydeligere forklaring i tingene, når eleverne arbejder på værkstedet.
Jørn supplerede med at teorien foregår i klassen via Power Point og nogle elever har svært med at tage teoridelen med ud i værkstedet.
- Ønske om torsdagsbar, hvor det er muligt at mødes på tværs af uddannelserne.
Henrik forstår ønsket i forhold til det sociale perspektiv, men det er svært at mødes på tværs, da det er svært at få andre med på indtagelse af alkohol på en torsdag, når der er skoledag om fredagen. Derudover bakker skolen ikke op om indtagelse af alkohol inden eleverne skal ud at køre.
Jørn prøver at vende mulighederne i afdelingen.
- Ønske om slush-ice maskine på Strandpromenaden.
Henrik følger op med kantinen.
- Utilfredshed med forplejningen på Pejsegården. Det er for småt – både hvad angår aftensmaden og madpakkerne.
Per supplerede med, at der har været ros til stedet på de sidste møder og eleverne kan få mere mad, hvis de beder om det.

Henrik orienterede om at problematikken har været vendt tidligere. Henrik tager problematikken med videre til afdelingschef Kim Clausen.

Ad 3)

Per Hansen orienterede om nyt fra formandskabet:

- Bo Riis Nielsen udtræder fra udvalget. Der er endnu ikke udpeget en ny til posten.
- Der er erfaringsmøde den 1. juni på Karlslunde i Odense på baggrund af en indsendt klage.
- Der er Skills 28. – 30. april 2022 i Høng.
- Der er en ny godkendt virksomhed siden sidst.
- Roskilde Tekniske Skole blev ikke godkendt til at uddybe hovedforløbet til tagdækkeruddannelsen.

Ad 4)

Henrik og Jørn orienterede om nyt fra skolen:

Der er konstateret udfordringer i afdelingen omkring den hårde tone blandt eleverne. Skolen vil derfor have mere fokus på mobbepolitikken. Der er en hård tone på uddannelsen, som påvirker flere elever. Skolen – og det lokale uddannelsesudvalg – tolererer ikke mobning. Der bliver fra skolens side fulgt op på problematikken i samarbejde med lærerstaben. Det samme gør sig i øvrigt gældende for rusmidler. Kim foreslog desuden at inddrage mentorordningen.

I forhold til skolehjem arbejdes der på en løsning med indkvartering på teknisk kollegium. Der er ingen forplejning derude, men der tænkes i forskellige ordninger til dette.

Der er 17 elever på hovedforløb 5, som alle færdiggør svendepøven torsdag den 17. marts 2022.

GF2 består af 17 elever. Heraf er fire full-time elever. Resten er nymesterlære- eller EUV-elever. Af de 17 elever kommer de 5 fra trainee-forløbet. Der er et fald i elever i forhold til de foregående optag. Per spurgte ind til antallet af opsigelser af lærekontrakter. Jørn og Henrik orienterede om at tagdækkeruddannelsen har et meget lavt frafald og mister en elev sin læreplads får eleven hurtigt en ny uddannelsesaftale. Der er ganske, ganske få, som ryger helt ud af systemet.

Næste traineeforløb er pt. på 12 tilmeldte. Der forventes at komme 15 tilmeldte.

Der er planlagt et bro-membrankursus planlagt til tirsdag, onsdag og torsdag i uge 43. Der er pt. to tilmeldte.

Der afholdes SBS-papkursus med 19 kursister i uge 26.

Kim præsenterede lærepladsen.dk – blandt andet hvordan stillingsopslag oprettes, elever søges frem, hvordan virksomhederne kan se lærlingenes skoleophold, hvordan virksomhederne får besked om elevernes fravær med videre. Virksomhederne kan få notifikationer (enten i form af sms og/eller mail) så snart en lærling bliver registreret fraværende på skolen.

Virksomhederne har automatisk adgang til lærepladsen.dk med virksomhedens NemID.

Fremover kontakter skolen kun en virksomhed efter tre dages fravær, hvis ikke eleven er mødt. Ellers følger virksomheden elevernes fravær via lærepladsen.dk.

Der er opbakning fra udvalget til at bruge denne ordning.

Per undersøger hvordan det lokale uddannelsesudvalg får adgang til lærepladsen.dk.

Den elektroniske logbog skal introduceres for grundforløbseleverne.

Eleverne skal downloade app'en og udfylde logbogen via app'en.

Henrik undersøger det praktiske omkring håndteringen på skolen med skolens it-medarbejder.

Kan den eventuelt uploades på lærepladsen.dk?

Strandpromenaden er sat til salg og der planlægges at samle skolens tre adresser til to. Det skal være på Stadionsvej og Vejlevej. De tekniske erhvervsuddannelser og efteruddannelseskurser flyttes til Vejlevej. Det giver mere synergi og tværfaglighed at få flyttet tagdækkerne ud til de øvrige tekniske erhvervsuddannelser.

Det er muligt at ansøge om midler via trepartsaftalen. Udvalget fremlagde idéer til en ansøgning – fx tilskud til mentorordning, midler til omskoling af tømrerelever i skoleoplæring til tagdækkerfaget, hvor der nærmest er jobgaranti. Henrik oplyste, at Learnmark ikke har elever i skoleoplæring i en længere periode, så det er ikke let at finde nogen at omskole her på skolen. Henrik undersøger mulighederne for en ansøgning indenfor rammerne.

Ad 5)

De lokale uddannelsesudvalg indenfor byggeri er gået sammen om en fælles ansøgning for hele byggeri. Dette sker efter Byggeriets Uddannelser opfordring til at arbejde på tværs af flere brancher.

Projektet er berammet til 950.000 kr. i perioden 01.06.2022 – 31.12.2023.

Med ansøgningen bliver det muligt at koordinere mere tværfagligt og med ekstra indsats, som det ellers ikke vil være muligt uden ekstra indsats. Det kunne fx være elev- og lærepladsmesser, koordineret/udvidet opsøgende arbejde samt sikre det rette match mellem elev og virksomhed.

Det lokale uddannelsesudvalg bakker op omkring den fælles ansøgning.

Der er fællesmøde med Byggeriets Uddannelser omkring ansøgningen den 03. marts 2022.

Ad 6)

Per orienterede om at der er ansat en ny konsulent ved Byggeriets Uddannelser, Pia Schjøtt-Larsen. Pia deltager på næste LUU-møde.